
令和6年９月１７日 

中学３年生及び保護者の皆様 

尼崎市立尼崎双星高等学校 

校 長    長 澤 広 昭 

令和６年度 第２回 学校説明会について（ご案内） 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育に

ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、３年生と保護者の皆様を対象に、本校「普通科」及び「専門学科」（ものづくり機械科、電気

情報科、商業学科）の説明会を下記の日程で開催いたします。当日は各学科の特色や進路などに関する

説明会及び施設見学を実施します。皆様の進路選択の一助としていただければ幸いです。 

つきましては、参加を希望される方は、以下の｢ＵＲＬ｣または｢ＱＲコード｣から本校ホームページへ

アクセスし、申込フォームにご入力ください。 

記 

１ 日 時  令和６年１０月２６日（土） 

８：４０～       受付 

９：３０～１０：２０  全体説明会 

１０：３０～１１：３０  学科別説明会 

１１：３０～１２：３０  施設・部活動見学（自由見学） 

～１３：００  食堂利用体験 

２ 場 所  本 校 

３ 申込先  学校ホームページ 

 URL：http://www.ama-net.ed.jp/school/H06/         〈申込用ＱＲコード〉 

４ 申込期間  ９月２７日(金)９：００～１０月８日(火)１６：００ 

５ 問合せ先  尼崎市立尼崎双星高等学校 総務部（☎ ０６－６４９１－７０００） 

６ その他（注意事項等） 

⑴ 筆記具、上履きを必ずご用意ください。 

⑵ 車での来校、近隣の商業施設への駐車及び駐輪はご遠慮ください。 

⑶ 当日、午前７時現在（またはそれ以後に）、「尼崎市」に警報(大雨、暴風、洪水)が発令された場合

は延期(中止）といたします。延期・中止の場合は、Ｗｅｂ公開ページにてお知らせいたします。 

下記のアドレスまたはＱＲコードからアクセスしてご確認ください。 

※本校のホームページではお知らせできませんのでご注意ください。 

※確認用URL 及び ＱＲコード 

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1 

延期の場合は、１１月２日(土)に実施いたします。参加対象者は今回申し込みをされた方です。 

以 上 

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1

